



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKЦИИ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI
 POSWIĘCONY SPRAWOM MIEJSCOWYM ORAZ ZABĘGOM DĄBROWSKIEGO.

REDAKCJA Częstochowa, II Aleja Nr 33, telefon Nr 50,

ADMINISTRACJA Częstochowa, II Aleja Nr 33.

Warunki prenumeraty i ogłoszeń na stronie 4-ej.

Cena 3 kop.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych, od godz. 8-9 wieczorem.

2-ga Aleja Nr 43. TEATR „ODEON” W. Krzemińskiego (Najstarszy w Królestwie)

Od soboty 17 do wtorku 20 Grudnia (Włącznie) — Nowy artystyczny program:

CZARNA GONDOLA-LIST ANONIMOWY (dram.)	Połowanie na kozy (z natury)
WALKA O BYT - HRABIA ŻOKIJEJEM (dramat)	Wandzia w modnej sukni (bardzo komiczne)
„Ze Złotej Serji“	Zapowietrzony (komiczne)
Jeziora Rzymskie (widoki w kolorach z natury)	Meble fantastyczne (fantazja komiczna)

Na scenie odegraną będzie: „ONA MA COŚ“ farsa w 1 akcie, przez B. Truskiera. Reżyser Kis'elewski.

Ceny miejsc zwykłe. — Zmiana programu w każdą środę i sobotę — Szczegóły w programach i afiszach



CUKIERNIA Władysława JACKOWSKIEGO

Poleca wyborowe struclę

z masami Migdałową, Pistacjową, Pączową, Orzechową, Owocami i z Makiem po 40 kop. funt.

Torty, babki petinetowe znane ze swej dobroci. Kleksy, babki hiszpańskie. **Ogromny wybór cukierków** na choinkę z najlepszych marcepanów, nieszkodliwych do jedzenia po 60 kop. za funt.

Ozdobne pierniczki na choinkę, paczkowe i na funty własnego wyrobu.

Na podarki gwiazdkowe
 wielki wybór gier towarzyskich i książek dla dzieci i młodzieży, albumów do kart i do marek, pamiątników, notesów i t. p. **POLECA**
Księgarnia Antoniego EGERA
 (Aleja I Nr 14 (HOTEL VICTORIA))
 Tamże karty świąteczne i Noworoczne w wielkim wyborze. Kalendarze książkowe i ściennie hurto i detalicznie. Prenumerata wszelkich pism po cenach Warszawskich.

Na gwiazdkę Najprzyjemniejszą niespodzianką jest fotografia
 2137
 Zamówienia przyjmuje codziennie **Zakład Artystyczno-Fotograficzny Wacława Wesółowskiego** w Częstochowie, róg II Aleji i Teatralnej 26

DOSTAĆ MOŻNA WSZĘDZIE

KALODONT „Sarga“

NIEZBĘDNY

KREM i ELIKSIR DO ZĘBÓW

z badany przez urzędy lekarskie

(Wiedeń 3 Czerwca 1887 r. i Paryż 3 Kwietnia 1890 r.)

Przy użyciu zęby pozostają czyste białe i zdrowe)

LECNICA
 chorób zębów i jamy ustnej
M. PUCHAŁSKIEGO
 w Częstochowie III aleja. 57 wprost kościoła po Marjavit. Zarządzający lekarz d-ta **K. MUSZYŃSKI** przyjmuje codziennie od 9 s rana do 8 wieczór

Tylko 3 występy!!!
 Stanisława Śliwińskiego polski i humorysta w Cukierni Wł. Jackowskiego torek, Środa, Czwartek.
Tylko 3 występy!!!
 wejście bezpłatne.

Pijcie znakomite **PIWO** z browaru Franc. BRAULIŃSKIEGO w Piotrkowie. Nagrodzone złotym medalem na wystawie w Częstochowie skład: **J. PŁOMIŃSKI** w Częstochowie, Teatralna 8. Telef. Nr. 33. Sprzedaż wszędzie.

ZAWIADOMIENIE
RESTAURACJA Wacława ŚWIDERSKIEGO
 Aleja II Nr. 26, róg Teatralnej. Telefon Nr 132. — 1-sze piętro. Wydaje każdodziennie Obiady od godz. 12ej do 4-tej po 40 kop. W Niedzielę flaki po 20 kop., piwo Stryckie z beczki. **wieczorem codziennie koncert INTERNATIONAL** pod dyrekcją Jana Maleczka. Z szacunkiem W. Swiderski.

RYDZEWSKI i S-ka
 BIURO TECHNICZNE W CZĘSTOCHOWIE.

Telef. nr. 1.

Instalacje oświelenia elektrycznego oraz motorów elektrycznych **Nowość** Urządzenie stacji elektrycznych poruszanych silnikami powietrznymi (wiatrakami amerykańskimi.) Składy artykułów technicznych i elektrotechnicznych po cenach hurtowych.

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD ARTYSTYCZNY RZEŹBIARSKO-KAMIENIARSKI I SZTUKATORSKI

KRUSZYŃSKI i PROSZOWSKI

Częstochowa, III Aleja, dom własny

Ekzystuje od 1897 r. Telefon 289.

WYKONYWA RZEŻBY POMNIKI, ROBOTY BUDOWLANE I KOŚCIELNE. Fabryka posadzki cementowej na chodniki i stopni mozaikowych, oraz wszelkich wyrobów z cementu. **LOWY CENY NAJPRZYSTĘPIEJSZE.**

II Aleja № 19, w TEATRZE MIEJSCOWYM
Pierwszy w Częstochowie

„TEATR PARYSKI”

Od soboty 17 do wtorku 20 Grudnia r. b. (włącznie)

Hodowla aligatorów (nat.) **Kufer niańki** (bar.komicz.) **Katarzyna Konatschi-Złamana życie** (zajmujący dram.)
Na scenie odegraną będzie. **SIEROTKA** Obrazek ludowy w 1 akcie przez Przybylskiego.
Tańce **Moszczyńskiego**, kuplety **Monkowskiego**.
Jeziora Rzymskie (nat. w kolor.) **Skandalini i Lija** komiczny.)
Tancerka Frivolla Gwiazda kabaretowa (dramat) **Męczennica mody** (bar. komiczne)

UWAGA: Przez sezon zimowy afiszy w sklepach i na słupach nie będzie, takowe będą zastąpione szczegółowymi programami i ogłosz. w piśmie miejsc.
Zmiana programu d w rzy w tygodniu. * Ceny miejsce zwykle. * Szczegóły w programach. * Uwaga: Sala teatru ogrzana



Browar K. SZWEDE w Częstochowie



Telefon № 171.

TRWAŁE I NIEZRÓWNAWE
w SMAKU

Piwo Bawarskie, Piwo Pilzeńskie (jasne), Piwo „Fenix” (ciemne)

— Sprzedaż we wszystkich handlach kolonialnych, restauracjach i piwiarniach. —

Wobec ustawicznych naśladownictw etykiet butelkowych przez okoliczne browary konkurencyjne uprasza się Szanownych /Odbiorców o zwracanie bacznej uwagi na markę fabryczną, umieszczoną na etykiecie i wypaloną na korku. 2154-31-1

Do sprzedania Zginęła karta!
skład węgla z powodu wyjazdu Alek-sasportowa wydana przez fabrykę
ja. II № 42 telef. 385. 2208 2-1 Motte na imię Adam Gross. 1422 1-1

Specjalny Skład Spirytualji i Win REKTYFIKACJA WARSZAWSKA

II Aleja № 24. — Telefon № 253.

Poleca największy asortyment: Wódki, Nalewek, Likierów, Koniaków i Araków.
WIN: Węgierskich, francuskich, hiszpańskich włoskich, krymskich i kaukaskich.
Miodów staropolskich, porteru angielskiego, oraz znakomite piwa warszawskiego browaru

E. REYCH, SYNOWIE.

— Ceny niskie — Kupującym w większych ilościach odpowiedni rabat. —

Pierwszorzędny chrze-
ścijański magazyn i
pracownia = i srebrnych =
wyróbów złotych



JANA SZEFLERA

majstra cechu Warszawskiego
II Aleja № 16, dom W-go Imiecha.

Poleca na gwiazdkę wielki wybór biżuterji od najskromniejszej do najwy-
kwintniejszej, jako to: pierścionki złote z brylantami, szafirami, rubinami,
brose, kolczyki, garnitury medaljony, łańcuchy złote damskie i męskie,
spinki, bransoletki, krzyżki, obrączki 56 i 94 próby. Wielki wybór zeg-
arków złotych, srebrnych, stalowych oraz biurkowych tylko z pierwszo-
rzędnych fabryk. Srebro fantazyjne i stołowe, oraz wielki wybór plateru
fantazyjnego i stołowego. Zakład przyjmuje wszelkie obstarunki i repara-
cje w zakresie jubilerstwa wchodzące, wszystko wykonywa na miejscu.
Ceny możliwie niskie. Jak też wykonywa się reperacje zegarków i in-
nych przedmiotów.

Poleca się względem Szanownej publiczności

JAN SZEFLER.

Zawiadomienie

Bezpłatnie mający się zostać, w ilości 10,000 egzemp.
„Kalendarze Reklamowe“ na rok 1911.

Wyjdzie w pierwszych dniach Stycznia r. p. Opóźnienie nastą-
piło z powodu trudności technicznych wypadających z winy
dających zbyt późno ogłoszenia.

Rubli 100

jako honorarium za wyrobienie po-
sady: w fabryce biurze, na kolei
lub handlu. Dyskrecja zapewniona
Zgłoszenia pisemnie do 1-go Styczer-
nia przyjmuje Goniec sub. Gwan-
cja. 1424 2-1

Potrzebny chłopiec

do usługi do sklepu z 1 porządnej
rodziny zaraz. Wiadomość Aleja II
№ 42. Fr. Biłski. 2207 2-1

Bryczka tania do sprzedania
Warszawska 54. 1412 2-1

Od 1 Stycznia 1911 r.
do wynajęcia lokal z 4 pokoi
przedpokojem kuchnią i wszystkie
mi wygodami, ul. Szkolna № 5a
1372 6-1

Student pedagog
posiadający długoletnią praktykę
nauczycielską poszukuje kondycji
na czas dłuższy. Warszawa. Pię-
kna 60, m. 7 J. Tonkel.

Zgubiono w Lutni
na Kielmoszu srebrną kulkę od
bransoletki urasza się o złożenie
w Administr. Gońca.

106)

Bez rozwodu.

Powieść z angielskiego
w przekładzie bar. Z. Hartinghowej.

Miłosierna kobieta, która przytuliła sierotę do serca, i chłopiec, który od tej pory wyrósł na męczyznę, nie wiedzieli wówczas co to znaczy; ale dziś wspomnienie to nieznana rzewnością przejęło jego serce, to też czulej jeszcze i łagodniej pochylił się ku znikądnej postaci, która z ukrytą twarzą w dłońiach, w upokorzeniu swoim, stronić się zdawała od jego dotknięcia.

XXIV.

Pomimo wycieńczenia, pani Scarlett chciała mówić dalej, ale w jednej chwili twarz jej stała się trupio bladą; ręce kurczowo uchwyciły się poręczki fotelu, a wzrok szklisty, przerażony, utkwiał w przestrzeni. Spazm śmiertelnego bólu wykrzywił piękne jej lica i zachwiał wycieńszoną postać, która pochyliła się bezsilnie ku ziemi.

Ella poskoczyła ku matce z wyciągniętymi trwożnie ramionami.
Pani Scarlett konwulsyjnie przycisnęła do piersi.

— Tu brrr! tu! — o! jak strasznie!

jęknęła rozdzierającym głosem, a wielkie krople zimnego potu wystąpiły na jej czoło. Bezprzytomna leżała jeszcze w objęciach Elli, gdy służba, zwołana na gwałt przez Cravena, naddiegła na ratunek i przeniosła ją na stojącą opodal sofkę. W jednej chwili popochłostał w całym domu. Zawezwano natychmiast doktora i zaległofowano po specjalistę od chorób sercowych.

Po dłuższym omdleniu, chora odzyskała przytomność, ale tylko dlatego, aby ją na nowo utracić za chwilę. Lekarze uznali stan jej zader niebezpieczny. Nad ranem jednakże polepszyło się nieco.

Poznała pochyłoną ku niej Ellę i słabym ruchem wyciągnęła dłoń do niej. Było to pierwszą oznaką powrotu do świadomości.

Goście bawiący w Grangemore, wyjeżdżali jedni po drugich, wystraszeni groźną chorobą. Z obcych pozostał tylko Sir Jerzy Townshend.

Sprawdzono doświadczoną dozorczynię z miasta ale nadchodziły coraz częściej paroksyzmy bólu; jedna tylko obecność Elli która zdawała się oddziaływać na chorą.

To też nieodstępni lekarze instynktowo oglądali się za lady Craven, gdy chodziło o przyniesienie ulgi umierającej.

A Ella zawsze gotową była na ich zawołanie.

Celina irytowała się jej uporem; nie dawała się bowiem wyprowadzić z pokoju tej, którą zaledwie w myśli śmiała

nazywać matką. Daremnie pani Verulam zrazu łagodnie, potem ostro, przedstawiała jej, że naraza własne swoje zdrowie dla kobiety, która tak niegodnie z nią się obeszła.

— Pięknie i szlachetnie jest przebaczać urazy, ale wszystko przecież powinno mieć swoje granice. Któż ją zapewni, że ta wyrodna kobieta powstawszy z łoża boleści nie zacznie na nowo znęcać się nad nią? I to przecież należało mieć na uwadze.

A na to wszystko Ella potrząsała głową i odpowiadała takim bladym, smutnym, cierpiącym uśmiechem, że Celinę i złość i rozrzewnienie bez granic organiało kolejno; nie jednak nie zdołała Elli nakłonić do opuszczenia pokoju chorej. O jedno tylko błagała Celinę, aby Hugona zatrzymywała zdala od chorej. Jego obecność mogła niepokoić panią Scarlett. Nalegała o to tak usilnie i natarczywie, że pani Verulam zaczęła przypuszczać, iż kryła się w tem dawna zadróżka. Zwierzyła się z tem nawet pewnego dnia Cravenowi, który zbłądł słuchając jej. Oddawna już zauważył był, że stroniła od niego. unikała spotkań jego oczu. To, co w zeznaniach matki zostało niedopowiedzianem, a czego niewinna dusza jej domyślała się, przejmowało ją jak głębokiem upokorzeniem, że wyobraziła sobie, iż wstręt i odrzucenie budzić w nim musi. Jego serce rwało się ku niej, lecz bojąc nad tem, iż tak mało okazuje mu zaufania, i nie odczuwa nawet jak

wielką, czystą miłością przejęty jest ku niej. Nie zdawała się nawet domyślać, że gdyby mógł wybierać z pośród wszystkich kobiet na świecie, wybrałby ją tylko—ją jedną!

Odpowiedział Celinie, iż Ella istotnie ma słusność; obecność jego mogła zaważać chorej, lepiej więc uczyni trzymając się na uboczu. Pojmował to dobrze, że żona jego nie chciała odstąpić pani Scarlett.

Doktor Bland powiedział mu, że jej głos jedynie łagodni niepokój chorej, i nic dziwnego: miała taki pełny, dźwięczny, słodki organ mowy. Nie chce więc przekładać jej w spełnianiu tak szlachetnie podjętych obowiązków; w duszy jednak obiecał sobie dołożyć wszelkich starań; aby zwalczyć nieśmiałość żony. Rozmówił z nią otwarcie; zmusił ją, aby popatrzyła mu prosto w oczy i wyczytała w nich tę miłość, którą serce jego przejęte jest dla niej do głębi.

W tym celu zaczął się w korytarzu, który z pomieszczenia Elli prowadził do pokoju chorej, i pewnej nocy gdy wszyscy ucieszyli się w pałacu, spotkał się z nią twarz w twarz.

XXV.

Pierwszy to raz spotkali się sam-ni-
sam, od owej chwili, gdy pani Scarlett
wyjawiała lady Craven tajemnicę jej po-
chodzenia

(d. c. a.)

Antoni Jankowski Skład Win Towarów Kolonialnych i Delikatesów
 dawniej **St. Szczawiński**, obok teatru w Częstochowie. poleca na nadchodzące święta
Znakomite Piwa Piłżeńskie, Fen'ix i Stołowe z browaru K. Szwede. Nagrodzonego złotym medalem na wystawie
 Częstochowskiej w roku 1909.

Najwyższy Dyplom uznania, i Wielki Medal złoty.
Najczystsze źródło Win zagranicznych

Poleca Handel Win i Restauracja Rynek Jasno Górski № 25 na nadchodzące Ś-ta Bozego Narodzenia, Wina Węgierskie z abauj Szanto, (serce węgier) Francuskie Bordo, krymskie, Miody odleżałe, a Także wino Reńskie kuracyjne z Wisbadenu, wino to zalecane przez najwyższe siły lekarskie, jako posiadające najmniejszą dawkę alkoholu winnego, wino Reńskie było to ulubione wino Cesarza Aleksandra III-go, dziś w Bogu spoczywającego, a czasowo bawiącego w Spale na połowaniach w roku 1898. 1880. i 1892. ztego gatunku pozostało mi się jeszcze kilka set butelek, które sprzedaje od Rub. 3. sprzesyłką pocztową Rub. 3.30 Coniaki, Likieri, Araki, wódki, Portery, Piwa, pierwszorzędnych marek.

Z czem się polecam SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
Zygmunt Sobociński

Import Win

Towarów Kolonialnych



A. JANKOWSKIEGO

dawniej **ST. SZCZAWIŃSKI**

Aleja II № 21 telefonu 9.

Zaopatrzony został na nadchodzące święta Bożego Narodzenia w towary świeże które W. W. Klejentelli po cenach umiarkowanych

poleca:
 Wina Węgierskie wystaje Francuskie Hiszpańskie oraz krymskie. Portery: Angielskie Cogniacy, Likieri, Rummy, Araki, Wódki oryginalne i krajowe. Orzechy, Daktyle, Figi, Migdały, Rodzynki, Szafran, Oliwę Nicejską. Musztardę krajową i Francuską. Herbatę różnych firm, Kawy z pierwszorzędnych palarni Tarasiewiczza pod firmą „Pluton“ i Jankiewiczza otrzymuje dwa razy tygodniowo.

Znanej dobroci wędliny Litewskie, (Sery, Konserwy, Buljon, Pikle, Soje, Kawior Astrachański i Amurski, Sledzie, Dunajskie, Kierzeńskie, Królowskie, Pocztove i Uliki, Ogórki Nieżyńskie na beczulki i sztuki, Piwa Drozdowskie, Rygskie, Warszawskie i miejscowe. Wyborna Mąka, Drożdże Niechcice Wielki wybór Pierników, Bakalje. Mak mielony. 2179-6-1

Piekarnia „Victoria“
 pod teatrem

poleca na nadchodzące święta

duży wybór ciast w różnej cenie, jak lat poprzednich. Gwarantowane drożdże i mąka zawsze na składzie. Z poważaniem

M. CHMIEL-WSKI
 Filje: ul Dojazd Nr. 13 i Aleja III Nr. 50
 2211-5-1.

Subjekt kawaler potrzebny
 do stow. Spożyw. w Rakowie od 1 Stycznia 1911 r. Oferty z podaniem wieku i żądanej pensji oraz dołączeniem kopji świadectw nadsyłać pod adresem powyższego Stowarzyszenia 1868 4-1



KTO CHCE KUPIĆ PRAKTYCZNY PREZENT NA GWIAZDKĘ TEN KUPI TYLKO Pathefon

Który jest ze wszystkich instrumentów najlepszy, bo gra wieczną kulką szafirową i nie niszczy płyt.

Najnowsze modele na rok 1911 nade zły. Największy wybór kolend!!

Uwaga: Pathefony oryginalne żądać należy we wszystkich składach instrumentów muzycznych—stanowczo nie brać aparatów grających igłami, które drapają i niszczą płyty zbyt prędko.

Skład główny: Adam Klimkiewicz, Warszawa Wierzbowa № 8.

BROWAR PAROWY

w Niechcicach

POLECA na nadchodzące święta ZNANE Z DOBROCI PIWA:

Lagrowe, Piłżeńskie i Czarne.

SKŁAD do 1 Stycznia 1911 r. ul. Mała № 16, następnie Aleja I Nr. 3, dom p. Moszkowskiego.

Perfумы krajowe i zagraniczne w oryginalnych flakonach, na łyty i bez alkoholu, wody kolodisk'e i kwiatowe, w ozdobnych flakonach, oraz mydła toaletowe w dużym wyborze.

poleca skład apteczny
Wacława Orzeł
 III Aleja 46

Do budowy fabryk

Są dwa tereny przy St. kolei W. W. Gorzkowice na dogodnych warunkach, zaraz do sprzedania. Blisze wiadomości udziela W. Kofczko w Blizinie przez Gorzkowice. 2201-3

CHAMPAGNE Doyen & Co REIMS.

Nowo otworzony MAGAZYN MEBLI
 II Aleja Nr. 24 w Częstochowie
 Na składzie: Sympalno, Jada, nie i t. d. oraz Zakład stolarski. Przyjmuje roboty meblowe i budowlane, składowe i apteczne. Odnowienie mebli i pak wanie technic. J. Błaszczykowski. 2049 18-3

Niebywała okazja taniego kupna!

Z powodu zwinięcia Magazynu Bławatnego

Bernarda Lewina

I Aleja № 14, w gmachu Hotel Victoria. Wyrpedaje w cenie niżej kosztu: wełny wieczorowe, wizytowe, mundurkowe oraz czarne w wyborowych gatunkach. Drap de dames w różnych kolorach, popeliny, etaminy, voile. Jedwabie sukniowe bluzkowe i podszewkowe. Firanki, portjery, dywany, chodniki, pokrycia meblowe, kołdry atlasowe, bajowe i ceraty. Płótna Jarosławskie, oraz bielizna stołowa. Całkowite urządzenie sklepowe do sprzedania od 1 Kwietnia 1911 r.

Ceny stałe.

ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE!!! TO NIC NIE KOSZTUJE!!!

Każdy żądający otrzyma bezpłatnie paczkę zawierającą pewny środek przeciw reumatyzmowi podagraze.



Wykrzywienie rąk przy chronicznym reumatyzmie stawów.

Długi czas cierpięciem na reumatyzm i podagraze, lecz żaden środek nie przyniósł mi najmniejszej ulgi, lekarze zaś uważali chorobę za nieuleczalną. Po upływie pewnego czasu udało mi się zestawić lekarstwo z 5 zupełnie nieszkodliwych części i stosując środek ten bardzo krótki czas, zdołałem wyleczyć się zupełnie. Następnie próbowałem dawać to samo lekarstwo moim znajomym i sąsiadom, cierpiącym na reumatyzm, jak również chorym leczącym się w szpitalach na tę chorobę, a osiągnięte rezultaty wprost zdumiewały najpoważniejszych lekarzy, którzy przyznali, że wynaleziony przeze mnie środek leczniczy jest najpewniejszy!

Od tego czasu zdołałem za pomocą tego środka wyleczyć już setki osób, które skutkiem choroby tej stęły się niedołężni kalekami, nie mogącymi ani iść ani ubierać się bez pomocy, z tych wielu w wieku lat 60 do 75, cierpiących na REUMATYZM od lat 30 z górą. Jestem tak pewien skutecznego działania tego środka leczniczego, iż postanowiłem rozśłać bezpłatnie kilkadziesiąt paczek, aby dać możność leczym zastępom chorych skorzystać zeń.

Jest to środek cudowny i nie ulega żadnej wątpliwości, iż chorzy, których lekarze oraz na kuracji w szpitalach uważają za nieuleczalnych mogą być zupełnie wyleczeni. **PROSZĘ ZWRÓCIĆ UWAGĘ NA TO, IŻ NIE ŻĄDAM ŻADNEGO HONORARIUM**, lecz proszę tylko zakomunikować mi, iż W. P. zechce sobie otrzymać bezpłatnie paczkę tego środka leczniczego na próbę, wymieniając nazwisko swe i dokładny adres w języku polskim. O ile środek ten okaże się W. P. potrzebnym w większej ilości, to zaznaczam, iż cepa tego jest bardzo umiarkowana. Nie pragnę bynajmniej wzbogacić się przeszywając zaś pragnę tylko aby wynalazek mój przyniósł największą ulgę cierpiącym na tę chorobę.

Proszę zwracać się na kartkach pocztowych frankow. marką 5 kop. do
M. E. TRAYSER, № 139 Bangor House, Shoe Lane, London, E. C. England. 2018 13-2

Z kostiumy za 5 r. 25 k.
2 kostj. odcinki, półzimowe lub zimowe, męski i damski wysła fabryka za 5 r. 25 k. z gwarancją: jeżeli towar nie podoba się przyjmujemy z powrotem i zwracamy pieniądze w całości! 1) 4) arsz. „Angielskiego kordu Vorsał, modny wyrób welniany. 2) arsz. szerszy w najnowszym desenie. 3) arsz. w całkowicie elegancki garnitur męski; i 2) 8 arsz. welnian. kordu „Liwdia w piękny” deseń na cały kostjum damski Oba odcinki w ciemnej kolorach w piękne desenie Na żądanie wysył. 2 męskie lub 2 damskie kostjumy. Takież 2 kostj. odcinki w welnie, gatań 5 r. 60 kop. Wysyłamy za zalicz. bez zadatku. Za przesył. dolicza się 55 kop. Na Syberję różnice wagi (podług taryf. poczt.) Przy zamów. 4-ch lub więcej odcinków, przesył. na nasz rachunek Pieniądze będą zwrócone niezwłocznie jeżeli towar z jakiegokolwiek powodu niepodoba się. **Lódź 1 oddział M. — 15**
Dom Handlowy 2146 M. MESELEWSKIEGO.



Taniej nie można
zamiast 22 rb. tylko 2 rb. 25 kop. Zegarek Anker patent i sort (nie like cylinder) wysył. za zalicz. bez zadatku po otrzymaniu zamów. elegancy męzki i trwałe kieszonkowy zegar szat. Ch r o n o m e t r z czarn. ang. oksyd. stali № 419. Ohód 4 1/2 wycieczny na 18 kam. nakręc. bywa głowa, od 46 godz. za szłem chroniącym od kurzu Specjaln. konstr. za bezp. sprzęż. od łamania się. Cena tylko na krótki czas 2 rb. 25 k. 2 szt. 4 rb., 3 szt. 5 rb. 70 k. 5 szt. 9 rb. 25 k. 8 szt. 14 rb. 40 k. Do każdego zegarka dodaje się gwarancję na 30 lat Cio i przesyłka 45 k. na Syberję 75 k. Zapamiętaj, można nadesłać po polsku bezopłatnie pod adresem (można go wyjąć i nakleić na odkrytce lub kopertzie).
Wiedeń 2/3 Austria ul. Unte-Augartenstrasse № 17-P-152
Joan Jakobowitz
Wien 2/3, Unte-Augartenstrasse № 17-P-152
Johan Jakobowitz.

List do Austrii kosztuje nie mniej jak 10 k. odkryty 4 k.
Mnożstwo podjękowań. Proszę nie porównywać z mglist. reklam. zeg. petersk. firm z marnymi konstrukcjami.

Pierwszorzędny w Częstochowie Zakład powroźniczy F. Madrzyckiego MAJSTER CECHOWY
ulica Krakowska 23; wyrabia liny transmisyjne, konopiane, bawelniane i manelowe szpagaty i wszelkie wyroby w zakresie powroźnictwa wchodzące. 1399

Tapicer Buryan II Al, 31 w Częstochowie przyjmuje wszelkie roboty tapicerskie i posiada na składzie Olomany Dywanowe od rb. 35. Materace sprężynowe od rb. 13 50 rki od rb. 12 Materace welniane 3. poduszki od rb. 24. Szeszagi od rb. 13 roboty solidna 2161 15.

Kalendarze Marjańskie wielki wybór pocztówek listow na ramy skład obrazów Dąbrowski Aleja III № 60 1375-15-1

DARMO
Każdy kto poda nam swój adres otrzyma od naszej firmy 12 zajmujących przedmiotów zupełnie bezpłatnie w rodzaju specjalnego podarunku na święta Bożego Narodzenia. Za przesyłek opakowanie i inne koszty płaci się 65 kop. przy otrzymaniu Adresować: **Lódź „Uniwersal” K.-B. 2175**

PIWA z Browarów Tow. Akc.

HABERBUSCH I SCHIELE

poleca reprez. **W. SKALSKI**
w Częstochowie, Szkolna Nr. II. — Telefon Nr. 222.

Centralna Stacja Elektryczna w Częstochowie

Oddział Instalacji

Poleca urządzenie instalacji oświetlenia elektrycznego, dostawę, ustawianie i wynajem elektroinstalatorów po cenach najniższych.

Wszelkie artykuły elektrotechniczne stale na składzie. Projekty i kosztorysy bezpłatnie 670

Księgarnia i Skład Nut F. ROLNICKIEGO w Częstochowie

II Aleja №32, telefonu № 142.

Posiada na składzie i poleca ogromny wybór książek stosownych na podarki gwiazdkowe dla dzieci młodzieży i osób dorosłych, jak nowości tak i dawniej wydane. Gry, zabawy i zajęcia pedagogiczne. Wielki asortyment najpiękniejszych pocztówek świątecznych i noworocznych, po cenach najprzystępniejszych.

KALENDARZE wszelkiego rodzaju od skromnych do najwykwintniejszych, ceny najniższe.

Prenumerata wszystkich pism po cenach redakcyjnych

Skład Nut zaopatrzone stale we wszystkie wydawnictwa pedagogiczne. — Szkoły. — Ćwiczenia. — Kompozycje salonowe. — Tańce. — Nowości z oper i operetek na różne instrumenty. — Spiewy.

Zamówienia z prowincji księgarnia wysyła za zaliczeniem pocztowym. — Katalogi bezpłatnie. 1362-6-1

Fabryka mebli żelaznych

Edwarda Kindermana

Teatralna 26, gdzie róg domu zburzyli

Poleca meble żelazne własnego wyrobu jako to: łóżka, łóżeczka - dziecinne, umywalnie, kolebki, wózki, krzesła, ogrodowe i t. d. Przyjmuje odnawianie mebli żelaznych.

Rój Słodocyzy.

„RÓJ SŁODYCYZ”

II Aleja № 39. telefon № 385.

Został otwarty Sklep Hurtowy i Detaliczny WYROBÓW CUKIERNICZYCH wszystkich fabryk Warszawskich i zagranicznych. Duży wybór choinkowych i świątecznych towarów, jak również i pierników z najlepszych Warszawskich firm.

Sklepy, które chcą sobie zaopatrzyć się w wyroby cukiernicze swojego sklepu, odstępują im te wyroby po cenach fabrycznych **F. BILSK**

Chrześcijański Hurtowy Skład Wyrobów Tabacznyc

R. Pruszkowskiego

w CZĘSTOCHOWIE, Aleja II № 26 róg Teatralnej Telefon 143.

Specjalnej uwadze pp. odbiorców poleca: w dużym wyborze tytonie i papierosy od najniższych do najwyższych gatunków fabryk krajowych „UNION” Kołodziński & Filipowski Warszawa „NOBLESSE” Kalinowski & Przepiórkowski Warszawa.

TYTONIE i CYGARA WSZYSTKICH RENOMOWANYCH FABRYK w DUŻYM WYBORZE STAŁE SĄ NA SKŁADZIE. Główny w najwyższych gatunkach fabryk: J. Marchelskiego w Warszawie i Kalinowskiego & Przepiórkowskiego w Warszawie. — Na nadchodzące święta: w dużym wyborze Papierosia skórzane Portfele, portmonetki i woreczki w cenach od rs. 1. do rs. 10 za sztukę. — Bursztynowe cygarniki od kop. 30 do rubli 80 za sztukę. 7 wyrobów skórzanych, tytoni i cygar 10% ustępstwa.

Na gwiazdkę

Ostatnie nowości perfumeryi krajowej i zagranicznej w wielkim wyborze po cenach przystępnych poleca SKŁAD APTECZNY

HAMBURGA

Częstochowa aleja II róg Teatralnej telefonu 16

J. Pietrowicz

w Częstochowie II Aleja № 30, tel. № 274.

Poleca na nadchodzące święta: Makę wyborową, Drożdże najlepsze, Rodzynki, Migdały, Szafran, Oliwę Nicejską, Musztardę w słoikach i na wążę Wina, Węgierskie, Francuskie, Krymskie i inne. Porter Angielski i krajowy. Rummy, Likjery, Piwo Strzyckie, Braulińskie i inne. Bakalaje wyborową funt 45 kop. Daktyle, Figi, Morele. Kompoty z owoców suszonych. Ogórki Nieżyńskie w beczulkach i na sztuki. Masło syberyjskie i śmietankowe Pierniki znane ze swej dobroci Złoty Ul z ustępstwem 10%

PIWO DROZDOWSKIE

Szkolna № 11. — Telefon № 222.

2195-3-1

Nowo otworzony BAZAR WARSZAWSKI

w Częstochowie, II Aleja № 41.

Na sezon zimowy zaopatrzone zostały w odpowiednie artykuły i poleca: ciepłe spodnie, halki, bluzki, serdaczki, kamazsze, sukienne i włóczkowe. Kołnierze i mufki futrzane. Wszelkiego rodzaju czapki, kapturki, ciepłe pantofle i buciki damskie i dziecinne. Pakiety włóczkowe wyrób szwajcarski Sukienki. Ubranka i Zalicza kołdry, bieliznę w rozmaitych gatunkach i fasonach oraz wyprawki do Chrztu. Po możliwie niskich cenach. 2139-121

UWAGA: Kupującym nad Rb. 5 dodaje się tuzin praktycznych Przedmiotów, na Choinkę

PRENUMERATA I OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ: Kantor własny Częstochowa Aleja II Nr. 38— w Zawierciu księgarnia p. Z. Hubickiej, — w Rakowie p. Leon Piotrowski.

Warunki prenumeraty: Rocznie rb. 6, półrocznie rb. 3, kwartalnie rb. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, wraz z przesyłką pocztową, lub odnośnictwem do domów. **Ceny ogłoszeń:** Za wiersz jednosłpaltowy lub jego miejsce: przed tekstem k. 40, po tekście k. 15, obok tekstu (nadesłane) k. 50, nekrologi k. 25. Drobne ogłoszenia po 3 k. za wiersz. Najtańsze ogłoszenie k. 2